Página 1 de 2

DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVAIS
Praça Lourenço Gil Martins nº 33, Centro - CEP 15.885-009 - Novais/SP

Fone: 17 3561-1228 - seceducacao@novais.sp.gov.br

EDITAL Nº 05/2026 -  CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

A Diretoria Municipal da Educação de Novais, no uso de suas atribuições legais e leis vigentes,

CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO Nº 02/2025, para uma

sessão de atribuição de aulas, no dia 04 de março de 2026, às 8h30 na EMEF “Olga Birolli

Gonzalez”, conforme descrição abaixo:

1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA

Classificação Nome do candidato

1 Eliane da Silva Branco

2 Paulo Henrique da Silva

3 Camila Carvalho

4 Alessandro Sanos de Almeida

5 Alberto Bertoni Seron

6 Fernando Sanches dos Santos

7 Robson Rodrigues

1.1 - INFORMAÇÕES GERAIS DAS AULAS

TURNO DAS AULAS Manhã / Tarde

SALAS  6º Ano A, B e C, 7º ano C

CARÁTER DAS AULAS Aulas Livres

TOTAL CARGA HORARIA 16 h/a + 2 HTPC  + 2 HTPI + 3 HTPL=  23 h/semanais

HORÁRIO DE HTPC: Ensino Fundamental: 3ª ou 5ª feira, das 18h25 às 20h05

HORÁRIO DE ENTRADA

E SAÍDA

Manhã: 07h às 12h20

Tarde: 12h50 às 18h10

4 - A presente convocação não dá direito ao candidato à vaga imediata, mas sim, a mera expectativa

de admissão de acordo com a necessidade de substituição eventual ou de excepcional interesse

público.

5 – A chamada para a escolha de aulas obedecerá rigorosamente à ordem de classificação e horário

estabelecido no edital.

Página 2 de 2

DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVAIS
Praça Lourenço Gil Martins nº 33, Centro - CEP 15.885-009 - Novais/SP

Fone: 17 3561-1228 - seceducacao@novais.sp.gov.br

6 - O candidato convocado deverá comparecer munido de Carteira de identidade ou se fazer

representar por procurador legalmente constituído, demais documentos serão solicitados a final da

atribuição a serem entregue no setor do RH da prefeitura.

7 – O candidato que já possuir outro cargo, deverá estar de posse do horário do primeiro cargo,

caso contrário não terá as aulas ou classe atribuídas.

8 – O candidato cuja classificação for contemplada na sessão de atribuição convocada e não estiver

presente, devidamente representado ou, ainda que presente, decline da classe ou aulas que lhe

forem atribuídas, será desconsiderado na sessão e a atribuição recairá sobre o próximo, mas

permanecerá com classificação inalterada para concorrer às atribuições em outras sessões caso a

lista classificatória se esgote e seja retomada.

9 – Para a efetivação da atribuição de aulas e/ ou classes, os candidatos classificados no Processo

Seletivo nº 01/2025, deverão apresentar os documentos solicitados ao final da atribuição no setor

do RH da prefeitura Municipal de Novais, à Rua Antonio Blasque Romeiro, n° 350, em até 3 dias

úteis a contar da data da atribuição.

10 - O presente Edital será afixado no Quadro de avisos da Diretoria Municipal de Educação,

publicado no site da Prefeitura Municipal de Novais, bem como no Diário Oficial do Município

de Novais para que dele todos tomem conhecimento nos termos das leis.

                               Diretoria Municipal de Educação de Novais, 02 de março de 2026.

                                                 ______________________________

                                       Adriana Cristina Valentin Mantovani

                                        Dirigente Municipal de Educação